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KULTURA PODSUMOWANA 

Co się udało zrobić dla kultury, a czego dokonał zespół ds. 

nazewnictwa. Ostatnie posiedzenie Komisji Kultury, Promocji  

i Ochrony Zabytków w tej kadencji przebiegło pod znakiem 

podsumowań.  

Przewodniczący komisji Jerzy Fedorowicz, podsumował ten czas i przedstawił, 

jakie zadania udało się zrealizować. W ciągu czterech lat działalności zespół ds. 

nazewnictwa, powołany przez komisję, pozytywnie zaopiniował 37 nazw ulic, 

skwerów, placów i rond. Między innymi upamiętnienia doczekał się znamienity 

emisariusz Polskiego Państwa Podziemnego, świadek Holokaustu, Jan Karski. 

Jego imieniem nazwano węzeł komunikacyjny w Podgórzu. Ponadto Komisja 

Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków wielokrotnie opiniowała w sprawie 

dofinansowania dla instytucji kultury, miedzy innymi tak istotnych dla promocji 

miasta festiwali Krakowskich Zaduszek Jazzowych, Grechuta Festival, czy 

krakowskiej edycji Wielkanocnego Festiwalu Ludwiga van Beethovena, a także 

wszelkich innych działań kulturalnych. Dotacje otrzymały organizacje 

pozarządowe, promujące street-art, sztuki wizualne, literaturę czy lokalny 

folklor. Radni wspomagali działanie ważnych dla miasta projektów kulturalnych, 

takich jak Krakowskie Noce, a nawet ogólnopolskie, jak Narodowe Czytanie. 

Wizytowali instytucje działające na rzecz kultury, między innymi Dom Kultury 

„Podgórze”, czy nowopowstający Teatr Variete. Posiedzenia komisji były 

również niejednokrotnie poświęcone sprawom dziedzictwa narodowego i  

ważnej dla Krakowa ochrony zabytków. Komisja przyglądała się sprawom 

związanym ze stworzeniem w Krakowie kolejnego miejsca poświęconego 

 AKTUALNOŚCI: 
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„Panteonowi Narodowemu”, w tym celu odwiedziła podziemia kościoła św. 

Piotra i Pawła, by ocenić jak przebiegają prace remontowe. Wystosowała także 

szereg rezolucji do władz centralnych, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego między innymi w celu pomocy finansowej dla „Panteonu 

Narodowego”, instytucji ważnej nie tylko dla kulturowego dziedzictwa Krakowa, 

ale całego kraju. Ponadto w czasie tych czterech lat zajmowała się wielokrotnie 

pomocą dla artystów, opiniowała projekty uchwał związane z przyznawaniem 

pracowni twórczych. (KMM) 

SZPITALE POD LUPĄ  

Sytuacją finansową miejskich szpitali zajęli się radni podczas 

ostatniego w tej kadencji posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki 

oraz Uzdrowiskowej. Najpierw zapoznali się z sytuacją szpitala 

Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza. 

W 2013 roku zostało przyjętych 122 tys. 408 pacjentów. W 2012 roku zostało 

przyjętych 109 738 pacjentów. W I półroczu 2014 r. zostało przyjętych 40 718 

pacjentów. Na koniec 2013 roku wynik finansowy szpitala to minus 3 289 

144,98zł. W porównaniu z rokiem 2012, który skończył się na plusie szpital 

wpadł w zadłużenie. Jeśli chodzi o roczne przychody z NFZ na realizację 

świadczeń zdrowotnych wyniosły one w 2013 roku 71 357 692,11 zł.  

Jeśli chodzi o obecny rok, wynik finansowy na 30 czerwca 2014 r. to -1 728 

819,10 zł. Jednak planowany wynik na koniec roku zakłada wynik dodatni czyli 

323,87 zł. 

Drugim omówionym szpitalem był Szpital Specjalistyczny im. Stefana 

Żeromskiego. Jeśli chodzi o ruch chorych, w 2013 roku zostało przyjętych 136 

822 pacjentów. W 2012 roku zostało przyjętych 129 106 pacjentów. W I 

półroczu 2014 r. zostało przyjętych 68 643 pacjentów.  

Na koniec roku 2013 wynik finansowy był ujemny i wynosił - 1 846 413 zł. 

Jednak planowany wynik finansowy na koniec 2014 r. to 73 900 zł. 
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Radni dowiedzieli się także jakie jest znaczenie miejskich Szpitali na terenie 

Krakowa. Łączna liczba łóżek w szpitalach miejskich wynosi 950 i stanowi 

20,2% wszystkich łóżek szpitalnych w podmiotach publicznych w Krakowie. 

Szpitale miejskie w 2013 r. łącznie przyjęły w Szpitalnych Oddziałach 

Ratunkowych 67 242 osób. 

Środki z budżetu przeznaczone na dofinansowanie zadań inwestycyjnych w 

miejskich podmiotach leczniczych w latach 1999 – 2014 to łącznie 114 100 074 

zł. Ponadto radni przegłosowali wniosek o zwiększenie środków finansowych z 

budżetu Krakowa na realizację zadań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia 

w zakresie opieki psychoonkologicznej w ramach współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. (BS) 

OSTATNIE UCHWAŁY 

121., ostatnia w tej kadencji zwyczajna sesja RMK trwała 8 godzin.  

W tym czasie radni podjęli 78 uchwał i jedną rezolucję. 

Radni poszerzyli strefę płatnego parkowania, przyjęli Miejski Program 

Rewitalizacji Krakowa oraz Program Ograniczania Niskiej Emisji. Przyjęli też i 

ogłosili jednolity statut Miasta Krakowa. Radni przegłosowali też uchwały 

kierunkowe dla prezydenta w sprawie: wspierania rodzimych inicjatyw 

kreatywnych i startupów na terenie Gminy Miejskiej Kraków; prowadzenia 

polityki otwartych danych miejskich; przystąpienia do sporządzania 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz zagospodarowania 

nieruchomości gminnych.  

Podjęta przez radnych rezolucja dotyczyła zachowania struktury organizacyjnej 

banku BNP Paribas po połączeniu z Bankiem BGŻ.  

Podsumowanie sesji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966  

12 listopada (środa) o godz. 10:00 odbędzie się 122. uroczysta sesja 

Rady Miasta Krakowa zwołana w celu podsumowania VI kadencji RMK.  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966
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Sesja odbędzie się w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

JAK KRAKÓW WSPIERA PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ? 

Podczas posiedzenia Komisji Mienia i Przedsiębiorczości radni 

wysłuchali informacji na temat Krakowskiego Programu Wspierania 

Przedsiębiorczości. Streszczał go Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta 

Rafał Kulczycki.  

Rada Miasta Krakowa przyjęła uchwałą nr CXV/1572/10 z 3 listopada 2010 

roku Krakowski Program Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju 

Gospodarczego Miasta. Nowy Program zastąpił funkcjonujący do końca roku 

2010 Program Wspierania Rozwoju Małej i Średniej Przedsiębiorczości w 

Krakowie. 

Cel nadrzędny Programu to Kraków – miasto o silnych tradycjach 

gospodarczych, przyjazne dla inwestorów, stwarzające równe szanse i 

atrakcyjne warunki dla rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw; ośrodek 

efektywnej współpracy władz miasta, środowisk gospodarczych i sfery 

naukowo-badawczej. 

Do dzisiaj koszty realizacji programu to 21 milionów 448 tysięcy złotych. Nad 

programem pracowało łącznie 16 wydziałów. W ramach programu zajęto się 

przede wszystkim: prywatyzacją miejskich lokali użytkowych, stosowaniem 

obniżek stawek czynszowych, promowaniem kształcenia zawodowego, aktywną 

pomocą i akcjami promocyjnymi w zakresie zakładania firm, programami 

aktywizacji lokalnej, wspieraniem kluczowych dla rozwoju gospodarczego 

dziedzin gospodarczych: indywidualnych przedsiębiorców, przedsiębiorców 

rozpoczynających działalność gospodarczą oraz przedsiębiorczości innowacyjnej 

i akademickiej, wspieranie firm w celu zwiększania inwestycji i nowych miejsc 

pracy, współdziałanie władz miasta z organizacjami gospodarczymi i 

instytucjami wspierającymi przedsiębiorczość. (BS) 

 

http://msp.krakow.pl/article/id/3967
http://msp.krakow.pl/article/id/3967
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WYJĄTKOWO KRÓTKA KOMISJA  

Podczas posiedzenia Komisji Edukacji radni zaopiniowali pozytywnie projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/258/11 Rady Miasta Krakowa z 6 

lipca 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. (BS) 

PAMIĘCI PATRONÓW 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem Konkurs „Bohaterowie Walk o Niepodległość 

1914-1921 w nazwach ulic Krakowa. Dlaczego warto o nich 

pamiętać?”. 

Finał trwającego od 15 września konkursu odbędzie się 9 listopada.   Konkurs 

przeznaczony jest do uczniów szkół podstawowych z terenu Dzielnicy III. W 

jego ramach uczniowie mogli za pomocą dowolnej techniki literackiej lub 

plastycznej zaprezentować postać patrona.  

POZNAĆ SAMORZĄD 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem III edycję edycji projektu „Czyżyńska 

Akademia Samorządności”, organizowanego przez Radę Dzielnicy XIV, 

wspólnie z Instytutem Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego oraz 

Zespołem Szkół Ogólnokształcących nr 14. 

W poniedziałek 10 listopada jest zaplanowany wykład w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych -3-4, o godz. 15.00 oraz spotkanie z 

Przewodniczący RMK ok. godz. 16.45. W środę 10 listopada odbędzie się 

zakończenie tegorocznej edycji w Urzędzie Marszałkowskim. 

Projekt adresowany jest do uczniów wszystkich szkół średnich z Krakowa, 

którzy chcą poznać najważniejsze zasady funkcjonowania samorządu 

terytorialnego. W programie akademii znalazły się m.in.: wykłady prowadzone 
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przez nauczycieli akademickich z Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w 

Krakowie oraz spotkania ze znanymi samorządowcami i politykami. 

KONCERTEM WSPOMOGĄ POTRZEBUJĄCYCH 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem Koncert Dobroczynny organizowany przez 

Stowarzyszenie Filantropów im. Brora Hanssona. Odbędzie się on 13 

listopada w Filharmonii Krakowskiej. 

Dochody z koncertu będą służyć ludziom chorym, niepełnosprawnym, których 

nie stać na zakup sprzętu rehabilitacyjnego. W koncercie wezmą udział 

charytatywnie artyści scen krakowskich. (BS) 

HARCERKĄ BYĆ 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem Jubileusz 25-lecia Małopolskiej Chorągwi 

Harcerek pn. „25 lat Małopolskiej Chorągwi Harcerek w historii  

i spotkaniach”.  

Odbędzie się on od 8 do 11 listopada w Krakowie i okolicach.  

W obchodach jubileuszu brać będą udział harcerki i instruktorki działające w 

Małopolskiej Chorągwi Harcerek przez ostatnie 25 lat. Jubileusz jest okazją do 

wymiany doświadczeń w ramach warsztatów, poznawania nowych metod 

pracy, jak również pokazania młodym harcerkom, że Instruktorki Chorągwi to 

rozwijające się zawodowo, aktywne społecznie i obywatelsko kobiety.   

STADION, WYCINKA, LUSTRA DROGOWE 

Interpelacje radnych podczas ostatniej w tej kadencji zwyczajnej sesji 

RMK. 

Marta Patena - radna interpelowała między innymi w sprawie rekonstrukcji i 

modernizacji ogrodu-parku w Łobzowie. Jest to związane z budową w tym 
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miejscu stadionu WKS Wawel. Mieszkańcy chcą, aby zachowano dawny 

charakter parku. 

Małgorzata Jantos - radna interpelowała w dwóch sprawach, pierwsza z nich 

dotyczyła wycinki drzew w Krakowie. Druga zaś była skierowana do 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie i dotyczyła posterunku na 

Rynku Głównym. Radna w interpelacji prosi komendanta, by zainteresował się 

tym miejscem i pracownikami, którzy w niewłaściwy sposób zajmują się 

obcokrajowcami, nie chcąc im udzielać pomocy. 

Mirosław Gilarski interpelował w dwóch sprawach. Pierwsza z nich dotyczyła 

nawierzchni na drodze przy ul. Drukarskiej. Deweloper, który budował budynki 

przy tej ulicy zobowiązał się w umowie, że wybuduje drogę dojazdową, jednak 

mija już pięć lat od zawarcia umowy, a postanowienie to nie zostało spełnione. 

Druga z interpelacji skierowana była w imieniu mieszkańców Podgórza 

Duchackiego, którzy domagają się zamieszczenia luster drogowych na 

skrzyżowaniu ulicy Bochenka. Radny wystąpił z prośbą do prezydenta o 

zainteresowanie się odpowiednich służb tym tematem.  

Wojciech Wojtowicz interpelował w sprawie rodziny, która prosi prezydenta, 

jak i władze wojewódzkie o pomoc w znalezieniu nowego lokalu mieszkalnego. 

Rodzinie tej grozi wyrzucenie z dotychczas zajmowanego mieszkania, które 

należy do Polskich Kolei Państwowych. Radny prosił w ich imieniu prezydenta 

oraz odpowiednie wydziały o możliwość przyspieszenia trybu przyznania 

mieszkania dla tej rodziny, gdyż sprawa jest bardzo pilna, a mieszkańcy z dnia 

na dzień mogą zostać pozbawieni lokalu. 

Tomasz Urynowicz - radny interpelował do prezydenta o zainteresowanie się 

tematem wybudowania w Nowej Hucie specjalistycznej podziemnej trasy 

turystycznej. Według opinii radnego Nowa Huta jest bogata w specyficzne 

obiekty z czasów „zimnej wojny”, takie jak schrony, czy podziemny szpital, 

które mogłyby być udostępnione turystom i mieszkańcom do zwiedzania.  

Sławomir Ptaszkiewicz interpelował w sprawie złożonej przez siebie i grupę 

radnych rezolucji dotyczącej zachowania struktury organizacyjnej banku BNP 
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Parisbas w Krakowie, a także rozwoju działalności i poziomu zatrudnienia w 

Krakowie i Małopolsce. Pracownicy tego banku domagają się  od władz pomocy, 

by zachować dotychczasowe miejsca pracy.  (KMM) 

NOWY BILET ZINTEGROWANY 

Radni z Komisji Budżetowej na ostatnim posiedzeniu komisji w tej 

kadencji Rady Miasta zajęli się opiniowaniem 18 projektów uchwał 

dotyczących między innymi zmian w budżecie w roku 2014, a także w 

sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe. 

Radni zapoznali się z projektami uchwał w sprawach wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu, lub w trybie bezprzetargowym, 

które zaopiniowano pozytywnie. Podobnie było z projektami uchwał 

dotyczącymi zmian w Budżecie Miasta w 2014 roku. Głosowano również nad 

wnioskami w sprawie zgody Rady Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania 

zwrotu udzielonej bonifikaty na zakup lokali mieszkalnych, lub nieruchomości 

gruntowych, które również pozytywnie zaopiniowano. Radni na ostatnim 

posiedzeniu komisji zajęli się także projektem uchwały dotyczącym ustalenia 

cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz 

przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w 

celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego. Radni pozytywnie 

zaopiniowali ten projekt. Dotyczy on stworzenia biletu zintegrowanego na 

przejazdy komunikacją miejską w Krakowie oraz koleją aglomeracyjną. W 

pierwszej kolejności bilet ten ma objąć trasę Wieliczka – Kraków.  Ma to być 

bilet czasowy obejmujący 70 minut, ważny w I i II strefie biletowej. Koszt 

biletu normalnego będzie wynosił 5,40 zł, natomiast ulgowego 2,70 zł. W 

sprzedaży będzie też bilet okresowy. (KMM) 

 

8 LISTOPADA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA: 

D    KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 8-10 listopada 
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godz. 16:00 - zebranie plenarne Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa, ul. Stolarska 4 (zaproszenie: Przewodniczący SKOZK) 

godz. 19:00 - koncert z okazji 70. urodzin i 50-lecia pracy twórczej Andrzeja 

Zielińskiego (zaproszenie: Śródmiejski Ośrodek Kultury) 

9 LISTOPADA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA: 

godz. 12:00 - zakończenie konkursu "Bohaterowie walk o niepodległość", 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, sala Fontany (zaproszenie: Rada i Zarząd 

Dzielnicy III) 

godz. 15:00 - bieg Św. Huberta, ul. Kobierzyńska 175A (zaproszenie: 

Krakowski Klub Jazdy Konnej) 

10 LISTOPADA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA: 

godz. 16:45 - Czyżyńska Akademia Samorządności, Sala Obrad RMK 

(zaproszenie: Przewodniczący Rady Dzielnicy XIV) 

 

Bogusław Kośmider – godz. 14.00 – 15.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 205 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590) 

Dyżury radnych: https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955  

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

D    DYŻURY RADNYCH: 10 listopada, poniedziałek 

k 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 12 listopada  

 

 

   Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 


